
Opuntia atrispina

čeleď: Cactaceae
oblasti: SV Mexiko, Texas

Roste v USA a Mexiku v podobě vzpřímeného nebo rozkladitého keře. Dorůstá výšky 0,5 - 1m.
Kmínky jsou zelené, články zploštělé, obvejčité až kulaté, dlouhé 10 - 15cm, široké 7 - 12cm, areoly
podlouhlé až obvejčité, velikosti 3 - 5mm, obsahují 4 - 7 černých až hnědočervených trnů s hnědými
až žlutými špičkami, delší vystoupavé, zpravidla rovné, kulaté, dlouhé 2,5 - 3,5cm, 1 - 2 menší trny
bílé, dlouhé do 1cm a dále max. 4 drobné trny. Květy jsou žluté, později oranžové, velikosti 2,5 -
3cm. Plody jsou červenorůžovofialové, kulaté, obvejčité nebo hruškovité, dužnaté, dlouhé 1,5 - 2cm,
široké 1,2cm, beztrnné, areoly po 20 - 25 a obsahují světležlutá až šedá prakticky kulatá semena
průměru 3 - 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Opuntia atrispina
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=83
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/

